
Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
 
Hierdurch wird die  
 
� 2. Änderungssatzung vom 21.07.2010 zur Beitragssatzsatzung vom 05.06.2008 zur Satzung über die Erhebung wiederkehrender Bei-

träge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Gemeinde Neustadt vom 02.12.2002 

 
nach der rechtsaufsichtlichen Prüfung öffentlich bekannt gemacht. 
 
Verstöße i. S. der Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften, die nicht die Ausfertigung oder diese Bekanntmachung betreffen, 
können gegenüber der VG „Langer Berg“, Sitz Gehren, 98708 Gehren, Obere Marktstraße 1, für die Gemeinde Neustadt am Rennsteig 
schriftlich unter Angabe der Gründe geltend gemacht werden. Werden solche Verstöße nicht innerhalb einer Frist von einem Jahr nach 
dieser Bekanntmachung geltend gemacht, so sind diese Verstöße unbeachtlich, Paragraph 21 (4) ThürKO. 
 

 
 
 
 

2. Änderungssatzung vom 21.07.2010 zur Beitragssatzsatzung vom 05.06.2008 
zur Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der  

Gemeinde Neustadt vom 02.12.2002 
 

Auf Grund der §§ 19 Abs. 1 und 21 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung (Thüringer Kommunalordnung (ThürKO) in der Fassung der Bekanntma-
chung vom 28.Januar 2003 (GVBl. S 41), zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes zur Änderung des Thüringer Finanzausgleichsgesetzes und anderer Ge-
setze vom 04. Mai 2010 (GVBl S. 113), der §§ 2 und 7 des Thüringer Kommunalabgabengesetzes (ThürKAG) in der Fassung vom 19.09.2000 (GVBl. S. 301), 
zuletzt geändert am durch Gesetz vom 23. April 2009 (GVBl. S. 421) erlässt die Gemeinde Neustadt/Rstg. folgende 2. Änderungssatzung vom 21.07.2010 zur 
Beitragssatzung vom 05.06.2008 zur Satzung über die Erhebung wiederkehrender Beiträge für die öffentlichen Verkehrsanlagen der Gemeinde Neustadt/Rstg. 
vom 02.12.2002: 
 

§ 1 
Beitragssatz 

 
Die Beitragssätze in den einzelnen Abrechnungsgebieten werden wie folgt festgesetzt: 

 



Abrechnungsgebiet 1997 1998 1999 2000 2001 2002 2003 2006 2007 2008 2009 
            

 
I 

Ortslage Neustadt 
 

 
0,3411 
€/m² 

 
0,3411 
€/m² 

 
0,3411 
€/m² 

 
0,3411 
€/m² 

 
0,3411 
€/m² 

 
0,1538 
€/m² 

 
0,2116 
€/m² 

 
0,2458 
€/m² 

 
0,0862 
€/m² 

 
0,6945 
€/m² 

 
0,1684 
€/m² 

            
 

II 
OT Kahlert 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
0,000 
€/m² 

 
0,0000 
€/m² 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung in Kraft. 
 

Ausgefertigt:      Neustadt, den 21.07.2010 
 

GEMEINDE NEUSTADT AM RENNSTEIG 
 
 

Macheleidt 
Bürgermeister 


